

حسابداری

خبرنامه هفتگی

ش. ۵۵، ۱۲ مهر ۱۳۹۳

صاحب امتیاز: انجمن حسابداران خبره ایران

اعضای شورای سیاست گذاری: ابوالقاسم فخاریان (رئیس)، سعید جمشیدی فرد،

هوشنگ خستوی، غلامرضا سلاهی

سردبیر: امیرپوریان

دبیر اخبار: رضا قنبریان

ویراستار فنی: محسن قاسمی

طراح و صفحه آرا: لیلیا بیگلری



فدراسیون بین‌المللی حسابداران رهنمود جدید معیارهای مالی مکمل را منتشر کرد

کتاب استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی ۲۰۱۴ (کتاب قرمز) منتشر شد

هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی کتاب استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی ۲۰۱۴ (کتاب قرمز) را منتشر کرد. این کتاب دربرگیرنده‌ی استانداردهایی است که از ۱ ژانویه‌ی ۲۰۱۴ لازم‌الاجرا است. این کتاب در دو جلد ارائه شده است و دربرگیرنده‌ی اصلاحات زیر در مقایسه با نسخه‌ی ۲۰۱۳ می‌باشد:

- استاندارد گزارشگری مالی بین‌المللی ۹ (حسابداری مصون‌سازی و اصلاحات در استاندارد گزارشگری مالی بین‌المللی ۹، استاندارد گزارشگری مالی بین‌المللی ۷ و استاندارد حسابداری بین‌المللی ۳۹)؛
- اصلاحات در استاندارد حسابداری بین‌المللی ۱۹، استاندارد حسابداری بین‌المللی ۳۶ و استاندارد حسابداری بین‌المللی ۳۹؛
- دو مجموعه از بهبودهای سالانه در استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی؛
- یک تفسیر جدید - تفسیر استاندارد گزارشگری مالی بین‌المللی ۲۱ عوارض بندی؛
- کتابچه‌ی فرآیند لازم‌الاجرا و رایزنی بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی دیدن کنند.

IFRS

عملکرد مالی ضروری هستند. به منظور توجه به این چالش‌ها، رهنمود کمیته‌ی حسابداران حرفه‌ای شاغل در کسب و کار مجموعه اصولی را ایجاد کرده است که به حسابداران حرفه‌ای اجازه‌ی تدوین و گزارش معیارهای مفید در انطباق با ویژگی‌های کیفی اطلاعات را می‌دهد. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت متن کامل این رهنمود از تارنمای فدراسیون بین‌المللی حسابداران (<https://www.ifac.org/publications-resources/developing-and-reporting-supplementary-financial-measures-definition-principle>) دیدن کنند.

IFAC

کمیته‌ی حسابداران حرفه‌ای شاغل در کسب و کار فدراسیون بین‌المللی حسابداران ۲۲ سپتامبر ۲۰۱۴ رهنمود نحوه‌ی عمل برتر بین‌المللی با عنوان تدوین و گزارشگری معیارهای مالی مکمل را منتشر کرد. این رهنمود توصیه‌هایی را برای استفاده از معیارهای مالی مکمل به عنوان بخشی از گزارشگری مالی باکیفیت در سازمان‌ها ارائه می‌کند. از آنجایی که معیارهای مالی مکمل در خارج از دامنه‌ی اصول حسابداری پذیرفته‌ی همگانی قرار دارد، این معیارها ممکن است فاقد شفافیت، مقایسه‌پذیری، و یکنواختی باشند که برای سرمایه‌گذاران و سایر ذی‌نفعان خواهان ارزیابی

اعلام مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره‌ی تابستان ۱۳۹۳

مالیات بر ارزش افزوده توصیه می‌شود به منظور عدم تعلق جرایم، نسبت به اجرای کامل تکالیف مقرر در قانون از جمله تکمیل و ارائه اظهارنامه مالیات‌ی دوره مذکور و پرداخت مالیات و عوارض ابرازی، ظرف مهلت مقرر قانونی اقدام نمایند. همچنین از مودیان محترم تقاضا می‌شود به منظور رفاه حال خود و ممانعت از تراکم مراجعه به سامانه مالیات بر ارزش افزوده و بروز مشکلات احتمالی، ارائه اظهارنامه را به روزهای پایانی مهلت مقرر، موکول ننمایند.

تارنمای سازمان امور مالیاتی

موعد مقرر ارائه اظهارنامه سه ماهه دوم (فصل تابستان) ۱۳۹۳ نظام مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ ۱۵ مهر می‌باشد. به گزارش رسانه مالیاتی ایران، با توجه به این که آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره دوم (فصل تابستان) ۱۳۹۳ از ۱ الی ۱۵ مهر می‌باشد، مودیان محترم می‌توانند از طریق تارنما عملیات الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده به آدرس WWW.EVAT.IR نسبت به ارائه اظهارنامه و پرداخت مالیات اقدام نمایند. بنابراین به کلیه مودیان محترم مشمول

هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام هشدارنامه ملاحظات تداوم فعالیت برای حسابرسان را منتشر کرد

که حسابرسان هم‌چنان باید به الزامات جاری بخش ۳۴۱ استاندارد حسابرسی برای ارزیابی تداوم فعالیت توجه داشته باشند.

علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت متن کامل این سند از تارنمای هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام (<http://pcaobus.org/Standards/>) دیدن کنند. (pdf.13_SAPA_09222014/Qanda

Accountingtoday PCAOB

پذیرفته‌ی همگانی ایالات متحد در ارتباط با افشای ناطمینانی‌ها مرتبط با توانایی تداوم فعالیت شرکت منتشر کرده است.

بر اساس این هشدار حسابرسان باید به چارچوب گزارشگری مالی کاربردی در ارتباط با ارزیابی سنجش مدیریت از تداوم فعالیت و ارائه‌ی اطلاعات مالی مرتبط بپردازند. همچنین این هشدارنامه تصریح کرده است

هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام به تازگی هشدار نحوه‌ی عمل کارکنان برای یادآوری تداوم پیروی از استانداردهای جاری هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام به حسابرسان در زمان رسیدگی آنها به توانایی شرکت برای تداوم فعالیت را منتشر کرد.

هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام این هشدار را در پاسخ به تغییرات اخیر در اصول حسابداری

کاهش هزینه‌های مبادلاتی با مصوبه اخیر دولت



قائم‌مقام مدیرعامل بورس کالای ایران، تخصیص منابع و کشف بهینه قیمت را از مهم‌ترین دستاوردهای مصوبه اخیر دولت در خصوص قیمت‌گذاری کالاها در بورس انرژی یا کالا دانست و گفت: با ساز و کار جدید، دولت امکان یافته است بازارها را به دقت رصد و برای تنظیم و مدیریت قیمت‌ها به نحو مقتضی عمل کند.

به گزارش شبکه اخبار امور اقتصادی و دارایی (شادا) به نقل از بازار سرمایه، محمد مهدی امینی گفت: با این مصوبه، هرگونه کالایی که در بورس‌های کالایی خرید و فروش شوند، از برگزاری مناقصه و مزایده و تشریفات آن معافاند که این خود با توجه به حجم بزرگی که دولت در اقتصاد دارد، منجر به کاهش هزینه‌های مبادلاتی خواهد شد.

به گفته امینی، با توجه به ماده ۱۸ قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی، کالاهایی که در بورس پذیرفته شود از نظام قیمت‌گذاری خارج و کشف قیمت آن بر اساس عرضه و تقاضا انجام می‌شود.

به تازگی با تصمیم هیات دولت، قیمت‌گذاری کالاهایی که امکان پذیرش و خرید و فروش آنها در بورس انرژی یا کالا وجود دارد به جز کالاهای اساسی و انحصاری، ممنوع اعلام شد؛ بر این اساس، دستگاه‌های اجرایی باید ظرف یک سال از تاریخ ابلاغ این تصویب‌نامه برای پذیرش کالاهای مذکور در بورس مربوط اقدام کنند.

قائم‌مقام مدیرعامل بورس کالای ایران در ادامه گفت‌وگو با سنا افزود: مدت‌ها بود منتظر چنین مصوبه‌ای بودیم و طبیعتاً الان هم از آن استقبال می‌کنیم چرا که ساز و کار جدید خواهد توانست منجر به اصلاح چرخه تولید و ارتقای شفافیت در اقتصاد شود.

امینی ساز و کار این اقدام را هم بر اساس آیین‌نامه معاملات دانست و تاکید کرد: شورای بورس، یک رکن رکن قانونی است که وزیران اقتصاد و صنعت معدن و تجارت، رئیس کل بانک مرکزی، روسای اتاق بازرگانی، دادستان کل کشور و رئیس سازمان بورس و کارشناسان خبره در آن عضویت دارند. بنابراین اگر قرار است کشف قیمتی در بورس کالا انجام شود، با یک آیین‌نامه‌ای انجام می‌شود که مجموعه‌ای از مقامات، آن را تصویب و تایید کرده‌اند و ما هم تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار این کار را انجام می‌دهیم.

وی سپس با اشاره به اقدام دولت در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها گفت: دولت با ساز و کاری که برای اصلاح قیمت حامل‌های انرژی دارد، وقتی با بازارهای متشکل و سازمان یافته مواجه می‌شود، به خوبی می‌تواند موقعیت را رصد کند تا اگر به عنوان مثال کالایی با کمبود مواجه باشد، این کمبود را جبران کند.

قائم‌مقام مدیرعامل بورس کالای ایران هم‌چنین با بیان این که استفاده از ساز و کار کشف قیمت بورس کالا در حوزه محصولات پتروشیمی توانسته است به تخصیص بهینه منابع منجر شود، افزود: این الگو باعث شده که هم از سمت عرضه و هم از سمت تقاضا طرفین منتفع شوند.

امینی اظهار داشت: الان در محصولات فولادی و پتروشیمی و پلیمری و برخی فرآورده‌های نفتی که البته مشخصاً در بورس کالا مبادله می‌شود، عملکرد شفاف و مطلوبی داشته‌ایم و با اصلاح قیمت در این بخش، هم تولیدکنندگان توانسته‌اند محصولات خود را بهتر بفروشند و هم این کالاها بهتر به دست مصرف‌کنندگان رسیده است.

وی پیشنهاد کرد: این پتانسیل و ظرفیتی که وجود دارد، به سایر کالاهایی که در اقتصاد ملی وجود دارد، تعمیم داده شود.

قائم‌مقام مدیرعامل بورس کالای ایران افزود: طبیعتاً تاکید دولت منجر به این خواهد شد که سایر کالاها هم به سمت هیات پذیرش بیابند و هیات پذیرش مورد به مورد اینها را بررسی کند تا آنهایی که جنبه‌های مورد نظر را دارد در بورس کالا مبادله شود؛ به‌ویژه محصولات کشاورزی که بازار فوق‌العاده گسترده‌ای دارد و می‌توان به تعمیق بیشتر بازار آن کمک کرد.

تارنمای شبکه‌ی اخبار اقتصادی و دارایی

پیش‌نویس استانداردهای بخش عمومی شماره ۷ و ۸ منتشر شد

را حداکثر تا پایان آذر ۱۳۹۳ برای مدیریت تدوین استانداردها (به آدرس: تهران، خیابان بیهقی، نبش خیابان ۱۲، پلاک ۱۲ و یا پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حسابرسی (www.audit.org.ir))، ارسال نمایند. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت پیش‌نویس این استانداردها از تارنمای سازمان حسابرسی دیدن کنند.

تارنمای سازمان حسابرسی

جامعه صورت می‌گیرد و از ضروریات افزایش کیفیت استانداردهای حسابداری بخش عمومی است و نقش تعیین‌کننده‌ای بر جهت‌گیری و سیاست‌های اساسی تدوین استانداردهای حسابداری بخش عمومی دارد. کمیته تدوین استانداردهای حسابداری دولتی از تمام افراد صاحب‌نظر درخواست کرده است تا ضمن مطالعه دقیق پیش‌نویس استاندارد، پیشنهادات خود

کمیته تدوین استانداردهای حسابداری دولتی براساس پژوهش‌های انجام شده و با تشکیل جلسات متعدد پیش‌نویس استانداردهای بخش عمومی شماره ۷ با عنوان دارایی‌های نامشهود و شماره ۸ با عنوان ذخایر، بدهی‌های احتمالی و دارایی‌های احتمالی را منتشر کرده است. انتشار استاندارد به صورت پیش‌نویس با هدف کسب نظرات و پیشنهادات افراد ذی‌نفع و ذی‌علاقه در

انتشار تازه‌ترین گزارش شاخص رقابت‌پذیری مالیاتی کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (OECD)

در میان کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه است. فرانسه بالاترین نرخ مالیات بر املاک و مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی را دریافت می‌کند. نرخ مالیات بر درآمد شرکت‌ها در این کشور نیز ۳۴,۴ درصد است که جزء سنگین‌ترین نرخ‌های این نوع از مالیات محسوب می‌شود. کشورهای آمریکا و پرتغال نیز که در این فهرست به ترتیب رتبه‌های ۳۲ و ۳۳ را به خود اختصاص داده‌اند، بعد از فرانسه رقابت‌ناپذیرترین نظام‌های مالیاتی را دارا هستند. در این گزارش از قوانین مالیاتی آمریکا به عنوان یکی از نمونه‌های بارز قوانین مالیاتی نامناسب نام برده شده است، چرا که آخرین اصلاح و تغییر مهمی که در قوانین مالیاتی این کشور صورت گرفته است به ۲۸ سال پیش مربوط است. نرخ مالیات بر درآمد شرکت‌ها در آمریکا هم‌اکنون ۳۹,۱ درصد است که بالاترین رقم در میان کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه به شمار می‌رود. ژاپن با ۳۷ درصد، فرانسه با ۳۴,۴ درصد و پرتغال نیز با ۳۱,۵ درصد از این نظر بعد از آمریکا قرار دارند و سنگین‌ترین مالیات‌ها را بر درآمد شرکت‌ها وضع کرده‌اند. در این میان کشورهای ایرلند، جمهوری چک، مجارستان، لهستان و اسلوانی از پایین‌ترین نرخ‌های این نوع مالیات برخوردارند. نرخ مالیات بر درآمد شرکت‌ها در این کشورها زیر ۲۰ درصد است. این در حالی است که متوسط نرخ این نوع مالیات در میان کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه ۲۵,۴ درصد است. گفتنی است بنیاد مالیات در برآوردهای خود کشور ترکیه را نیز در رده نهم این فهرست قرار داده است. در این رتبه‌بندی کشورهای کره جنوبی سیزدهم، آلمان بیستم، بریتانیا بیست و دوم و ژاپن بیست و پنجم هستند.

تارنمای سازمان امور مالیاتی

اصلاح سیاست‌های اجتماعی و اقتصادی کمک کند. بنیاد مالیات (TAX FOUNDATION) نیز یک موسسه آموزشی و پژوهشی غیرانتفاعی است که در ۱۹۳۷ در آمریکا تاسیس شده است. این بنیاد از بدو تاسیس تاکنون داده‌های مالیاتی را از سراسر جهان گردآوری می‌کند و مطالعاتی را نیز در زمینه سیاست‌های مالیاتی انجام می‌دهد. بنیاد مالیات برای تهیه این گزارش، بیش از چهل متغیر مربوط به پنج مقوله مالیاتی را مورد ارزیابی قرار داده است: این پنج مقوله عبارتند از: مالیات بر درآمد شرکت‌ها، مالیات بر مصرف، مالیات بر املاک، مالیات‌های فردی (مالیات بر اشخاص حقیقی) و قوانین مالیات‌های بین‌المللی. بر اساس این گزارش، کشور استونی از رقابت‌پذیرترین نظام مالیاتی در میان کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه برخوردار است. نرخ مالیات بر درآمد شرکت‌ها در این کشور ۲۱ درصد است که بر سود توزیع‌شده شرکت‌ها اعمال می‌شود و جزء پایین‌ترین نرخ‌های مالیات بر درآمد شرکت‌ها در میان سایر کشورهای عضو است. نظام مالیاتی این کشور از دسته‌های شرکت‌های داخلی را که در خارج از این کشور فعالیت می‌کنند به صورت کامل از پرداخت مالیات معاف کرده است. استونی از نظر مالیات بر املاک نیز رتبه اول را داراست و کم‌ترین نرخ را برای این نوع مالیات دارد. کشور نیوزیلند نیز بعد از استونی دومین کشور دارای نظام مالیاتی رقابت‌پذیر است. کشورهای سوئیس، سوئد، استرالیا و لوکزامبورگ نیز به ترتیب جایگاه‌های سوم تا پنجم این فهرست را به خود اختصاص داده‌اند. گزارش بنیاد مالیات نشان می‌دهد کشور فرانسه دارای رقابت‌ناپذیرترین نظام مالیاتی

بنیاد مالیات جدیدترین گزارش خود را درباره شاخص رقابت‌پذیری مالیاتی کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (OECD) منتشر کرد. به گزارش رسانه مالیاتی ایران، جدیدترین برآوردهای بنیاد مالیات نشان می‌دهد در میان کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه، کشورهای استونی رقابت‌پذیرترین و فرانسه رقابت‌ناپذیرترین نظام‌های مالیاتی را دارا هستند. شاخص بین‌المللی رقابت‌پذیری مالیاتی (ITCI) یکی از مهم‌ترین ابزارهایی است که بنیاد مالیات به کمک آن بیش از ۳۰ کشور عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه را از نظر رقابت‌پذیری مالیاتی رتبه‌بندی می‌کند. هدف اصلی این رتبه‌بندی آن است که مشخص شود کدام یک از کشورهای عضو این سازمان از نرخ‌های مالیاتی مناسب‌تری برای فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری شرکت‌ها و کسب و کارهای تجاری برخوردارند و قوانین مالیاتی کدام کشورها واضح‌تر و شفاف‌تر است. به بیان ساده‌تر، این رتبه‌بندی نشان می‌دهد کدام یک از کشورهای عضو این سازمان از محیط مالیاتی مساعدتری برای سرمایه‌گذاری شرکت‌ها و راه‌اندازی کسب و کارهای جدید برخوردارند. سازمان همکاری اقتصاد و توسعه که در زبان انگلیسی به اختصار OECD خوانده می‌شود، یکی از تاثیرگذارترین مجامع اقتصادی جهان است که در سال ۱۹۶۰ تاسیس شد. این سازمان که به باشگاه کشورهای ثروتمند نیز معروف است در حال حاضر بیش از سی عضو دارد و مقر آن در پاریس است. این سازمان می‌کوشد از طریق موافقت‌نامه‌های الزام‌آور و سازوکارهای غیرالزام‌آور به کشورهای عضو در زمینه تدوین و

اندازه‌گیری عملکرد حسابرسی داخلی

علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت متن کامل این گزارش از تارنمای پرایس واتر هوز کوپرز (<http://www.pwc.com/us/en/risk-assurance-services/publications/internal-audit-performance-metrics.jhtml>) دیدن کنند.

Accountingtoday

عملی برای اندازه‌گیری عملکرد حسابرسی داخلی به بررسی این موضوع می‌پردازد که چگونه تمام واحدهای حسابرسی داخلی می‌توانند از معیارهای اهرمی برای انتقال ارزشی که آنها برای یک سازمان فراهم می‌کنند و هدایت نتایج استفاده کنند.

موسسه‌ی حسابرسی پرایس واتر هوز کوپرز به تازگی گزارشی را منتشر کرده است که نشان می‌دهد چگونه حسابرسان داخلی می‌توانند از معیارها برای دستیابی به نتایج بهتر استفاده کنند. این گزارش با عنوان معیارهای طراحی: رویکرد

تصویب استانداردهای تدوین و تجدیدنظر شده و تغییر در زمان الزامی شدن اجرای استاندارد تجدیدنظر شده شماره ۱۵

بر اساس مصوبه مورخ ۲۵/۰۶/۱۳۹۳ مجمع عمومی صاحبان سهام سازمان حسابرسی استانداردهای زیر که مراحل قانونی آن طی شده بود جهت اجرا به تصویب رسید: سه استاندارد حسابداری بخش عمومی و چهار استاندارد حسابداری با تاریخ موثر در مورد کلیه صورت‌های مالی که دوره مالی آنها از تاریخ ۱/۱۳۹۴/۰۱/۰۱ و بعد از آن شروع می‌شود به تصویب رسید.

استاندارد حسابداری بخش عمومی

- | | |
|----------------------|-----------------------------------|
| ۱- استاندارد شماره ۴ | درآمدهای حاصل از عملیات مبادله‌ای |
| ۲- استاندارد شماره ۵ | دارایی‌های ثابت مشهود |
| ۳- استاندارد شماره ۶ | موجودی‌ها |

استاندارد حسابرسی

- | | |
|---------------------------------------|--|
| ۱- استاندارد شماره ۲۶۰ | اطلاع‌رسانی به ارکان راهبری |
| ۲- استاندارد شماره ۲۶۵ | اطلاع‌رسانی ضعف‌های کنترل‌های داخلی به ارکان راهبری و مدیران اجرایی |
| ۳- استاندارد شماره ۳۱۵ (تجدیدنظر شده) | تشخیص ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت از طریق شناخت واحد تجاری و محیط آن |
| ۴- استاندارد شماره ۳۳۰ | برخورد حسابرس با خطرهای ارزیابی شده |

به دلیل ناروشنی موجود در مسایل مالیاتی مرتبط با استاندارد حسابداری تجدیدنظر شده ۱۵ و با عنایت به این امر که اقدامات سازمان امور مالیاتی برای رفع مشکلات مربوط تاکنون به نتیجه نهایی منجر نشده است لذا تاریخ اجرای الزامات استاندارد مذکور از ۱/۱۳۹۳/۰۱/۰۱ به ۱/۱۳۹۴/۰۱/۰۱ تغییر یافت.

تارنمای سازمان حسابرسی

۱۰ گروه جدید از ابتدای ۱۳۹۴ ملزم به استفاده از سامانه‌های فروشگاهی

نمونه اعلام شده در دستورالعمل موضوع مواد ۱۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده و ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم می‌باشند. شایان ذکر است مؤدیان مالیاتی ملزم به استفاده از سامانه صندوق فروش یا رایانه دارای سیستم نرم‌افزار فروشگاهی، در صورت عدم استفاده از سامانه‌های مذکور از معافیت مالیاتی مقرر در قانون برای سال مربوط محروم خواهند شد. ضمناً در صورت نصب و راهاندازی دستگاه سامانه فروش یا رایانه توسط صاحبان مشاغل مذکور، هزینه‌های انجام شده بابت خرید، نصب و راهاندازی (اعم از سخت‌افزار و نرم‌افزار) از درآمد مشمول مالیات مودیان مزبور در اولین سال استفاده، قابل کسر می‌باشد. معیار شناسایی صاحبان مشاغل فوق‌الذکر، جواز کسب فعالیت صادره توسط مراجع ذی‌صلاح می‌باشد. بدیهی است در صورت نداشتن جواز کسب، نوع فعالیت مندرج در پرونده‌های مالیاتی آنان ملاک عمل خواهد بود.

تارنمای سازمان امور مالیاتی

خرده‌فروشی) • فروشندگان تاسیسات الکترونیکی- مکانیکی ساختمان (نمایندگی، عمده و خرده‌فروشی) • فروشندگان انواع رنگ ساختمانی، صنعتی و اتومبیل (نمایندگی، عمده و خرده‌فروشی) • فروشندگان مواد شیمیایی (نمایندگی، عمده و خرده‌فروشی) • نمایندگی‌های فروش شرکت‌های توزیع کالاهای داخلی و وارداتی (غیراشخاص حقوقی) • نمایندگی‌های فروش شرکت‌ها و موسسات تجاری و صنعتی اعم از داخلی و خارجی (غیراشخاص حقوقی) • فروشندگان یخچال‌های صنعتی و ویترونی (نمایندگی، عمده و خرده‌فروشی) • بارفروشان و فروشندگان میوه و تره‌بار و میدان داران از ابتدای ۱۳۹۴ ملزم به استفاده از سامانه صندوق فروش یا رایانه دارای سیستم نرم‌افزار فروشگاهی و صدور الکترونیکی صورت‌حساب فروش (فاکتور) مطابق

سازمان امور مالیاتی کشور با صدور اطلاعیه‌ای ۱۰ گروه جدید ملزم به استفاده از سامانه‌های فروشگاهی را اعلام کرد. به گزارش رسانه مالیاتی ایران، بر اساس اطلاعیه سازمان امور مالیاتی کشور، در اجرای مفاد ماده (۱۲۱) قانون برنامه پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران و با توجه به هماهنگی به عمل آمده با وزارت صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف کشور در خصوص تعیین اولویت صاحبان مشاغل برای نصب، راهاندازی و استفاده از سامانه صندوق فروش بر اساس قانون مزبور و همچنین دستورالعمل‌های مواد (۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر) قانون مالیات‌های مستقیم و ماده (۱۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده و آیین‌نامه اجرایی ماده (۷۱) قانون نظام صنفی، صاحبان مشاغل (اشخاص حقیقی) مشروحه زیر: • فروشندگان لاستیک (نمایندگی، عمده و خرده‌فروشی) • نمایشگاه‌های اتومبیل (سواری، باری، مسافری، ماشین آلات راه‌سازی، کشاورزی و صنعتی) • فروشندگان مصالح ساختمانی (نمایندگی، عمده و

سازمان همکاری و توسعه‌ی اقتصادی نوآوری پیاده‌سازی مالیات جهانی را بسط می‌دهد

جهانی جامع مقررات مالیاتی پیشنهاد کرده است. تمام کشورهای عضو این سازمان مقررات جدید این نوآوری را پذیرفته‌اند.

برای انتقال سود به محل‌هایی با نرخ مالیات کمتر طراحی شده است. این سازمان مجموعه اقدامات و رهنمودهایی را به عنوان بخشی از این پیاده‌سازی

سازمان همکاری و توسعه‌ی اقتصادی مقررات مالیاتی جدیدی را پیشنهاد داده است که با هدف پایان دادن به رویه‌های شرکت‌های چند ملیتی

Nytimes

استانداردهای حسابداری پایبندی بخش حمل و نقل منتشر شد

منتشر شده است. این هیأت قصد دارد تا ۲۰۱۶ استانداردهای حسابداری ۱۰ بخش شامل بیش از ۸۰ صنعت را منتشر کند. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر و برنامه‌ی زمان‌بندی کامل تدوین این استانداردها از تارنمای هیأت استانداردهای پایبندی (<http://www.sasb.org/>) استانداردهای پایبندی (standards/status-standards) دیدن کنند.

Accountingtoday, sasb

خودرو، لیزینگ و اجاره خودرو، خطوط هوایی، تدارکات و حمل و نقل هوایی، حمل و نقل دریایی، حمل و نقل ریلی و حمل و نقل جاده‌ای با اهمیت هستند.

استانداردهای بخش حمل و نقل پنجمین مجموعه از استانداردهای صنعت است که توسط هیأت استانداردهای حسابداری پایبندی

هیأت استانداردهای حسابداری پایبندی مجموعه استانداردهای موقتی حسابداری پایبندی را برای شرکت‌های بخش حمل و نقل منتشر کرد. این استانداردهای موقتی به موضوعات زیست محیطی، اجتماعی و راهبری توجه دارد که هیأت استانداردهای حسابداری پایبندی اعتقاد دارد این موضوعات برای شرکت‌ها در هشت صنعت خودروسازی، قطعات

هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی اصلاحات ویرایشی را منتشر کرد

گزارشگری مالی بین‌المللی ۲۰۱۴ (کتاب آبی) و استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی ۲۰۱۴ (کتاب قرمز) اثر گذاشته است. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی دیدن کنند.

IFRS

هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی دومین بسته از اصلاحات ویرایشی ۲۰۱۴ را منتشر کرد. این اصلاحات بر اصلاحات ویرایشی قبلی، اصلاحات پیامدی، استانداردهای مجزا، و رهنمود استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی ۲۰۱۳، استانداردهای

رشد اقتصادی کشور در فصل اول سال ۱۳۹۳ به ۴/۶ درصد رسید

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بر اساس محاسبات مقدماتی و اولیه اداره حساب‌های اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت پایه و به قیمت‌های ثابت ۱۳۸۳ در فصل اول سال ۱۳۹۳ به ۴۸۰۴۹۱ میلیارد ریال رسید که نسبت به رقم مشابه فصل اول سال ۱۳۹۲ به میزان ۴٫۶ درصد رشد نشان می‌دهد.

علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت خلاصه گزارش تحولات اقتصادی ایران در بخش واقعی در سه ماهه اول سال ۱۳۹۳ از تارنمای بانک مرکزی دیدن کنند.

تارنمای بانک مرکزی

انجمن حسابداران گواهی‌شده آمریکا استانداردهای شهادت‌دهی را شفاف می‌کند

از جمله بیانیه‌های پیشنهادی استانداردهای رسیدگی‌های شهادت‌دهی می‌توان به پیش‌نویس گزارشگری بررسی کنترل‌ها در یک سازمان خدماتی در ارتباط با کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی بنگاه‌های کاربر اشاره کرد. مهلت اظهار نظر درباره‌ی این پیش‌نویس ۱۸ دسامبر ۲۰۱۴ به پایان می‌رسد. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای انجمن حسابداران گواهی‌شده آمریکا (http://www.aicpa.org/Research/ExposureDrafts/AccountingandAuditing/Pages/ExposureDrafts_ASB.aspx) دیدن کنند.

Aicpa, accountingtoday

هیأت استانداردهای حسابداری انجمن حسابداران گواهی‌شده آمریکا سومین پیش‌نویس حاصل از پروژه‌ی شفاف‌سازی شهادت‌دهی خود را در تلاش برای توجه به نگرانی‌های مرتبط با شفافیت، اندازه‌ی پیچیدگی استانداردهای شهادت‌دهی برای حسابداران رسمی منتشر کرد.

در حال حاضر هیأت استانداردهای حسابداری شفاف‌سازی بیانیه‌های استانداردهای حسابداری را تکمیل کرده است و در حال تکمیل شفاف‌سازی بیانیه‌های استاندارد رسیدگی‌های شهادت‌دهی است.

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی برگردان‌های فرانسوی جدید را منتشر کرد

به زبان انگلیسی توسط هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی در آگوست ۲۰۱۴.

- پیش‌نویس شناسایی مالیات معوق دارایی‌ها برای زبان‌های تحقق نیافته (اصلاحات پیشنهادی در استاندارد حسابداری بین‌المللی ۱۲) که در آگوست ۲۰۱۴ به زبان انگلیسی توسط هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی منتشر شده است و مهلت اظهارنظر درباره‌ی آن ۱۸ دسامبر ۲۰۱۴ به پایان می‌رسد.

IFRS

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی به تازگی برگردان‌های فرانسوی زیر را برای استفاده‌ی علاقه‌مندان منتشر کرده است:

- استاندارد گزارشگری مالی بین‌المللی ۱۵ با عنوان شناسایی درآمد حاصل از انعقاد قرارداد منتشر شده به زبان انگلیسی توسط هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی در می ۲۰۱۴.
- روش ارزش ویژه در صورت‌های مالی مجزا (اصلاحات در استاندارد حسابداری بین‌المللی ۲۷) منتشر شده



لایحه ساماندهی سهام عدالت تقدیم دولت شد

لایحه ساماندهی سهام عدالت از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی تقدیم دولت شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه (سنا) و به نقل از سازمان خصوصی‌سازی؛ لایحه ساماندهی سهام عدالت موضوع اصلاح مواد ۳۴ تا ۳۸ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی تقدیم دولت شد.

بر اساس این گزارش؛ لایحه ساماندهی سهام عدالت پس از بحث و بررسی در کمیسیون‌های تخصصی دولت به مجلس ارائه خواهد شد.

فصل ششم سیاست‌های کلی اصل ۴۴ به موضوع توزیع سهام عدالت اختصاص دارد که در ماده ۳۴ آن آمده است: در اجرای سیاست گسترش مالکیت عمومی به منظور تأمین عدالت اجتماعی دولت مجاز است تا ۴۰ درصد مجموع ارزش سهام بنگاه‌های قابل واگذاری در هر بازار موضوع گروه دو ماده ۲ این قانون را با ضوابط ذیل به اتباع ایرانی مقیم داخل کشور واگذار نماید:

الف - در مورد دو دهک پایین درآمدی یا اولویت روستائینان و عشایر ۵۰ درصد تخفیف در قیمت سهام واگذاری با دوره تقسیم ده ساله.

ب - در مورد چهار دهک بعدی تقسیم تا ده سال حسب مورد داده خواهد شد.

تبصره ۱ - مینا قیمت‌گذاری، قیمت فروش نقدی سهام در بورس خواهد بود.

تبصره ۲ - تخفیف‌های مذکور در بند «الف» این ماده به حساب کمک‌های بلاعوض به اقشار کم درآمد منظور می‌شود.

تبصره ۳ - وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است با همکاری وزارت رفاه و تأمین اجتماعی و سایر نهادهای ذیربط حداکثر ظرف مدت یک سال پس از تصویب این قانون، افراد مشمول این ماده را با سازوکارهای علمی و دقیق شناسایی و شرایط واگذاری سهام به مشمولان را فراهم نماید.

هم‌چنین در ماده ۳۵ قانون اصل ۴۴ آمده است: مشمولین بندهای «الف» و «ب» ماده (۳۴) این قانون در قالب شرکت‌های تعاونی شهرستانی ساماندهی شده و از ترکیب آنها شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی به صورت شرکت‌های سهامی تشکیل و براساس قانون تجارت فعالیت می‌کنند. دولت موظف است جهت پذیرفته شدن شرکت‌های مذکور در بورس اوراق بهادار کمک‌های لازم را انجام دهد.

بنابر ماده ۳۶ قانون اصل ۴۴ نیز سازمان خصوصی‌سازی موظف است سهام موضوع ماده (۳۴) از هر بنگاه قابل واگذاری را مستقیماً بین شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی تقسیم کند. سهم هر یک از شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی متناسب با تعداد اعضاء تعاونی‌های شهرستانی هر استان تعیین خواهد شد.

تبصره ۱ - نقل و انتقال سهام از سازمان خصوصی‌سازی به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی از مالیات معاف است.

تبصره ۲ - افزایش سرمایه در شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی ناشی از دریافت سهام از سازمان خصوصی‌سازی، همچنین افزایش سرمایه در شرکت‌های تعاونی شهرستانی ناشی از افزایش دارایی شرکت‌های

سرمایه‌گذاری استانی مربوط از این محل، از مالیات معاف است.

در ماده ۳۷ قانون اصل ۴۴ این گونه عنوان شده که فروش سهام واگذار شده به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی قبل از ورود این شرکت‌ها به بورس به میزانی که اقساط آن پرداخت شده یا به همین نسبت مشمول تخفیف واقع شده در بازارهای خارج از بورس مجاز است و سهام واگذار شده به همین نسبت از قید وثیقه آزاد می‌شود.

هم‌چنین براساس ماده ۳۸ این قانون دولت مکلف است سهام موضوع ماده (۳۴) را به گونه‌ای واگذار نماید که موجبات افزایش یا تسدوم مالکیت و مدیریت دولت در شرکت‌های مشمول واگذاری را فراهم ننماید. در انتخاب مدیران، دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۸۶) این قانون مجاز به اخذ و کالت از شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی نخواهند بود. آیین‌نامه اجرایی این فصل با پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت تعاون و با همکاری نهادهای ذیربط ظرف مدت حداکثر سه ماه از تصویب این قانون تهیه و به تصویب شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران خواهد رسید.

تبصره - مصوبات این شورا در اجرای اصول هشتاد و پنجم (۸۵) و یکصد و سی و هشتم (۱۳۸) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران برای ریاست مجلس شورای اسلامی ارسال می‌گردد.

در صورت اعلام مغایرت از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی، شورا موظف است نسبت به اصلاح یا لغو مصوبات خود اقدام کند.

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

معافیت مالیاتی کتابفروشان تصویب شد

نوشته شده این گونه آمده که:

طبق آخرین پیگیری‌های به عمل آمده از دفتر حقوقی وزارت متبوع موضوع معافیت مالیاتی کتابفروشان در کارگروه فرهنگی سازمان امور مالیاتی کشور به تصویب رسیده است. ضمناً آیین‌نامه نحوه تأسیس و صدور مجوز فعالیت کتابفروشی در دستور

به گزارش خبرنگار کتاب و ادبیات خبرگزاری فارس، سایت اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران منتشر کرد: در این نامه که از سوی همایون امیرزاده، مشاور علمی، فرهنگی و مدیریتی معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به نادر قدیانی رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران

کار کمیته اصلی تدوین، اصلاح و بازنگری ضوابط و مقررات این معاونت قرار دارد که پس از طی فرایند قانونی مراتب تأیید آن متعاقباً اعلام خواهد شد. تمامی جزئیات موضوع معافیت مالیاتی ناشران و کتابفروشان و تدوین آیین‌نامه‌های مربوط به اطلاع اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران نیز رسیده است.

تارنمای خبرگزاری فارس

گزارش وضعیت پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی در هشت قلمروی جدید منتشر شد

بلیز، گویان، پرو، فیلیپین، و ویتنام.

با انتشار این هشت قلمرو تعداد قلمروهای بررسی شده‌ی پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی به ۱۳۸ قلمرو رسیده است. علاقه‌مندان می‌توانند

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی گزارش وضعیت پذیرش استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی در هشت قلمروی جدید را منتشر کرد. این هشت قلمرو عبارتند از: افغانستان، آنگولا، ارمنستان،

برای دریافت متن کامل این گزارش‌ها از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی (<http://www.ifrs.org/Use-around-the-world/Pages/Jurisdiction-profiles.aspx>) دیدن کنند.

تصویب اوراق گواهی ظرفیت در شورای عالی بورس

- با تصویب شورای عالی بورس، اوراق گواهی ظرفیت به عنوان ابزار جدید مالی، روانه بازار سرمایه می‌شود.
- اعضای شورای عالی بورس همچنین در جلسه اخیر خود که به ریاست دکتر طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، همچنین با تأسیس شرکت تأمین سرمایه مسکن، به عنوان نخستین تأمین سرمایه‌ی تخصصی بازار مسکن موافقت کردند. در این جلسه همچنین سیدمهدی علم‌الهدی به عنوان عضو علی‌البدل هیئت داوری، تعیین شد.
- به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه (سنا)، بر اساس قانون برنامه پنج ساله پنجم، گواهی ظرفیت سندی است قابل مبادله، که با اجازه‌ی وزارت نیرو مبتنی بر ایجاد ظرفیت نیروگاهی قابل انکاء جدید و یا کاهش قدرت قراردادی مشترکین موجود صادر می‌شود. واحد گواهی ظرفیت کیلووات است که معرف «تعهد تدارک یک کیلووات ظرفیت مطمئن نیروگاهی به مدت نامحدود» می‌باشد. واگذاری اشتراک جدید و یا افزایش قدرت قراردادی مشترکین مستلزم ارائه میزان متناسبی از گواهی ظرفیت است.
- همچنین بر این اساس، بازار ظرفیت بازار متمرکز خرید و فروش گواهی ظرفیت است که توسط بورس (و قبل از آن توسط مدیریت شبکه) اداره می‌شود.
- مهم‌ترین اهداف و مزایای اوراق گواهی ظرفیت، عبارتند از:
 - امنیت بلند مدت در تولید برق.
- تسهیل در تأمین مالی صنعت برق از بازار.
- کمک به ورود بخش خصوصی در صنعت برق.
- کمک به ارزیابی صرفه اقتصادی پروژه‌های سرمایه‌گذاری در بخش نیروگاهی.
- کشف مناسب قیمت گواهی ظرفیت بر اساس مکانیزم بازار.
- حصول اطمینان از تناسب افزایش ظرفیت تولید برق با رشد مصرف در کشور
- ارسال سیگنال اقتصادی به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و ارائه چشم‌انداز مناسبی به تصمیم‌گیران دولتی و سیاست‌گذاران توسعه شبکه سراسری برق کشور
- پوشش ریسک ناشی از عدم وجود ظرفیت مازاد (برای متقاضی دریافت انشعاب) و عدم وجود متقاضی دریافت انشعاب (برای نیروگاه)
- براساس این گزارش، برای معاملات اوراق گواهی ظرفیت، دو بازار نقدی و بازار سلف، متصور است.
- بازار نقدی، بازاری است که اوراق مورد معامله در آن، دارای ظرفیت ایجاد شده و آماده برقراری انشعاب می‌باشد.
- عرضه‌کنندگان گواهی ظرفیت در بازار نقدی عبارتند از:
 - نیروگاه دارای ظرفیت آزاد
 - متقاضیان کاهش قدرت قراردادی
 - دارندگان گواهی ظرفیت سررسید شده که قصد
- اعمال ندارند و منصرف شده (این گواهی از بازار سلف به این بازار انتقال می‌یابد)
- سرمایه‌گذاران متقاضیان اوراق گواهی ظرفیت در بازار نقدی نیز عبارتند از:
 - مصرف‌کنندگان نهایی (متقاضیان برقراری انشعاب)
 - نیروگاه‌های صادرکننده گواهی ظرفیت در بازار سلف که این اوراق سررسید شده ولیکن ظرفیت آن ایجاد نشده (offset)
 - نیروگاه‌های مواجه با افت ظرفیت سرمایه‌گذاران
 - بازار سلف نیز بازاری است که اوراق مورد معامله در آن، معرف تعهد تدارک ظرفیت و برقراری انشعاب عرضه‌کنندگان گواهی ظرفیت در بازار سلف عبارتند از:
 - نیروگاه متعهد تأمین ظرفیت در آینده
 - سرمایه‌گذاران متقاضیان اوراق گواهی ظرفیت در بازار سلف نیز عبارتند از:
 - مصرف‌کنندگان نهایی (متقاضیان برقراری انشعاب)
 - سرمایه‌گذاران علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت جزئیات بیشتر در خصوص اوراق گواهی ظرفیت از تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه دیدن کنند.

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

خبرنامه‌ی سپتامبر ۲۰۱۴ کمیته‌ی تفسیر استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی منتشر شد

- بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی خبرنامه‌ی سپتامبر ۲۰۱۴ کمیته‌ی تفسیر استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی را منتشر کرد. این خبرنامه دربرگیرنده‌ی تصمیمات موقتی اتخاذ شده در جلسه ۱۶ و ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۴ می‌باشد. اهم موارد مندرج در این خبرنامه عبارت‌اند از:
 - موارد مندرج در برنامه‌ی کاری جاری
 - استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی ۵ دارایی‌های غیر جاری نگهداری شده برای فروش و عملیات متوقف شده
 - استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی ۱۱ ترتیبات مشترک- موضوعات اجرایی
- استانداردهای حسابداری بین‌المللی ۱۲ مالیات بر درآمد- اندازه‌گیری مالیات بر درآمد جاری موقعیت مالیاتی نامطمئن
- تفسیر شماره ۱۴ استاندارد گزارشگری مالی بین‌المللی و استانداردهای حسابداری بین‌المللی ۱۹ تصمیمات موقتی برنامه‌ی کاری جاری کمیته‌ی تفسیر
- استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی ۱۲ افشای منافع در سایر بنگاه‌ها
- استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی ۱۳ اندازه‌گیری ارزش منصفانه
- استانداردهای حسابداری بین‌المللی ۲۸ سرمایه‌گذاری در واحدهای فرعی و مشارکت‌های خاص
- استانداردهای حسابداری بین‌المللی ۳۹ ابزارهای مالی
- تفسیر استاندارد گزارشگری مالی بین‌المللی ۲۱ عوارض بندی
- سایر موارد
- چارچوب مفهومی
- کار در جریان کمیته‌ی تفسیر
- بازبینی فعالیت‌های کمیته تفسیر
- علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت متن کامل این خبرنامه از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی (<http://media.ifrs.org/IFRIC/September/IFRIC-2014/org>) دیدن کنند. (pdf.2014-Update-September)

ابلاغ مصوبه حد نصاب معاملات در سازمانهای مناطق آزاد تجاری - صنعتی

ضوابط اجرایی اعطا، لغو مجوز اتناق معاملات، نمایندگی، دفتر پذیرش، شعبه، تالار اختصاصی معاملات به کارگزاری های عضو و ایستگاه معاملاتی به اشخاص حقوقی غیر کارگزار در ۱۷ ماده و ۱۰ تبصره به تصویب هیات مدیره شرکت بورس اوراق بهادار تهران رسید.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا)، در این نامه اعلام شده که شرکت های کارگزاری باید درخواست خود را طبق ضوابط مذکور به انضمام کروکی محل به این مدیریت ارسال کنند و در صورت ارسال درخواست بدون احراز شرایط اولیه، هیچگونه ادعایی نسبت به درخواست خود نخواهند داشت.

البته رسیدگی به درخواست، منوط به احراز شرایط و تکمیل اطلاعات در سامانه ستان خواهد بود.

علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه دیدن کنند.

پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

مورخ ۱۳۹۲/۱/۳۱، به شرح زیر تعیین می شود:
الف- معاملات کوچک: معاملاتی که به قیمت ثابت ۱۳۹۳ کمتر از مبلغ یکصد و پنجاه میلیون ریال باشد.
ب- معاملات متوسط: معاملاتی که مبلغ مورد معامله بیش از سقف مبلغ معاملات کوچک بوده و از ده برابر سقف یادشده تجاوز نکند.

ج- معاملات عمده: معاملاتی که مبلغ برآورد اولیه آنها بیش از ده برابر سقف معاملات متوسط باشد.
این مصوبه در تاریخ ۱۳۹۳/۶/۲۴ به تأیید ریاست جمهوری رسیده و در تاریخ ۱۳۹۳/۶/۲۶ توسط اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور برای اجرا به دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی ابلاغ شده است.

تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت ضوابط اجرایی اعطای مجوز معاملات به کارگزاران و اشخاص حقوقی غیر کارگزار ابلاغ شد

وزیران عضو شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی، نصاب معاملات کوچک، متوسط و عمده در سازمان های مناطق آزاد تجاری - صنعتی را تصویب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، وزیران عضو شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی در جلسه ۱۳۹۳/۵/۴ به پیشنهاد دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و به استناد بند (الف) ماده (۴) قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران - موب ۱۳۷۲- و با رعایت تصویب نامه شماره ۴۹۵۱۶/ت ۱۱۳۲۰۰ مورخ ۱۳۹۲/۶/۵ تصویب کردند:

نصاب معاملات موضوع ماده (۲۲) آیین نامه مالی و معاملاتی سازمان های مناطق آزاد تجاری - صنعتی موضوع تصویب نامه شماره ۴۸۲۱۷/ت ۱۵۹۰۹ ک

